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Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Vakfının 

(IFRS Vakfı) 2016’da başlayan Temel Finansal Tablolar 

Projesinin bir sonucu olan ve finansal tabloların 

sunumu ve açıklanmasına yönelik önemli yenilikler 

getiren “TFRS 18 Finansal Tablolarda Sunum ve 

Açıklama” Standardı1 Nisan 20242’te yayımlanmıştır. 

Standardın amacı, finansal raporlamanın kalitesini ve 

iletişim değerini artırarak yatırımcıların daha sağlıklı 

kararlar almasına olanak sağlamaktır. TFRS 18, mevcut 

TMS 1 Finansal Tabloların Sunuluşu standardının yerini 

almak üzere Kamu Gözetimi Kurumu tarafından 8 Mayıs 

2025’de yayımlanmış olup; 1 Ocak 2027 tarihinde 

yürürlüğe girecektir. Standardın erken uygulanması 

mümkün olmakla birlikte, bu opsiyonun kullanılmadığı 

durumlarda 2028 yılında yayımlanacak olan 2027 yılı 

finansal tablolarına uygulanmış olacaktır. Yıllık tablolara 

uygulandığı 2027 yılının ara dönem finansal tablolarına 

da uygulanması zorunludur. Ayrıca geriye dönük 

uygulama zorunlu olduğundan, karşılaştırmalı bilgilerin 

de TFRS 18 uyarınca hazırlanması gerekmektedir. 

TFRS 18, sadece finansal tablolardaki bilgilerin 

sunulması ve açıklanmasına ilişkin hükümleri 

düzenlemekte olup herhangi bir varlık, yükümlülük 

veya işlemin ölçümüne ilişkin hükümler 

içermemektedir. TMS 1’de sunulması zorunlu olan 

finansal tabloların TFRS 18 kapsamında da sunulması 

zorunlu olup; özellikle Kâr veya Zarar Tablosunun 

hazırlanmasına ilişkin önemli değişiklikler 

getirmektedir. 

                                                                                 
1 https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250508-8.pdf 
2 https://www.ifrs.org/news-and-events/news/2024/04/new-ifrs-
accounting-standard-will-aid-investor-analysis-of-companies-
financial-performance/ 

 

Yeni Standarda Neden İhtiyaç Duyuldu?  

TFRS 18’e gerek duyulmasının temel sebeplerden birisi; 

IFRS Vakfının araştırmaları sonucunda dünya çapında 

IFRS uygulayan işletmelerden %61’inin esas faaliyet 

kârını sunduğu; ancak esas faaliyet kârı ara toplamının 

hesaplanmasında 9 farklı yöntemin kullanıldığının 

gözlemlenmesidir. Dolayısıyla temel olarak bu sunum 

ve hesaplama farklılığının önüne geçmek amacıyla IFRS 

18 projesi başlatılmıştır.3 

Standardın Temel Amacı 

• İşletmelerin finansal performanslarının analizini ve 

karşılaştırılabilirliğini kolaylaştırmak, 

• Yönetimin tanımladığı performans ölçütleri hakkında 

şeffaflığı artırmak, 

• Finansal tablolardaki bilgilerin daha ihtiyaca uygun 

şekilde birleştirilmesi ve ayrıştırılmasını sağlamaktır. 

Finansal Tablo Seti 

TFRS 18 tam set finansal tabloları temel finansal 

tablolar olarak adlandırarak aşağıdakilerden 

oluştuğunu ifade etmiştir:  

• Raporlama dönemine ait Finansal Performans 

Tablosu,  

• Raporlama döneminin sonuna ait Finansal Durum 

Tablosu, 

3 
https://www.ifrs.org/content/dam/ifrs/publications/amendments/
english/2024/effect-analysis-ifrs18-april2024.pdf 
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• Raporlama dönemine ait Özkaynak Değişim Tablosu, 

• Raporlama dönemine ait Nakit Akış Tablosu, 

• Raporlama dönemine ait Dipnotlar ve 

• Bir önceki döneme ait Karşılaştırmalı Bilgiler. 

Standardın Getirdiği Temel Yenilik ve Değişiklikler 

TFRS 18, Finansal Durum Tablosu, Diğer Kapsamlı Gelir 

Tablosu ile Özkaynak Değişim Tablosunun sunumunda 

değişiklik getirmemekle birlikte Kâr veya Zarar 

Tablosunda önemli düzenlemeler yapmaktadır. Başlıca 

yenilikler şunlardır: 

1) Kâr veya Zarar Tablosunda Yeni Yapı 

Temel Finansal Tablolar Projesi kapsamında “Esas 

Faaliyet Kârı” tanımının tekleştirilmesi hedeflenmiş ve 

tüm önemli değişiklikler Kâr veya Zarar Tablosunda 

gerçekleştirilmiştir. Bu doğrultuda TFRS 18’le birlikte 

gelen temel değişiklikler Kâr veya Zarar Tablosunda 

gerçekleştirilmiştir. Böylelikle yatırımcılara, işletmenin 

finansal performansı hakkında ilave faydalı bilgi 

sunulmuş olacaktır. Diğer taraftan Standart Kâr veya 

Zarar Tablosunu, Finansal Performans Tablosu olarak 

adlandırmış ve finansal tablolar setinin ilk sırasına 

yerleştirirerek yatırımcı odaklılığa vurgu yapmıştır. 

Gelir ve giderlerin aşağıdaki 5 kategoriye ayrılmasını 

öngörmektedir: 

1. Esas Faaliyetler: Esas faaliyet tanımı standartta 

yapılmamakla birlikte işletmenin ana faaliyetlerinden 

kaynaklanan gelir ve giderleridir. Yatırım ve finansman 

bölümünde yer almayan, gelir ve giderler bu bölümde 

sınıflandırılır.  

2. Yatırım Faaliyetleri: Nakit ve nakit benzerleri, 

iştirakler, iş ortaklıklarındaki ve konsolide edilmeyen 

bağlı ortaklıklardaki yatırımlar ile yatırım amaçlı 

varlıklar ve finansal varlıklar gibi; diğer kaynaklarından 

ayrı ve büyük ölçüde bağımsız getiri sağlayan 

varlıklardan doğan gelir ve gider kalemleri. 

 

 

3. Finansman Faaliyetleri: Yalnızca finansman 

sağlamayı amaçlayan (banka kredileri ve borçlanma 

araçları ihracı gibi) finansman işlemlerinden 

kaynaklanan gelir ve giderler ile; kiralama 

yükümlülükleri ve karşılıklar gibi yalnızca finansman 

sağlamayı amaçlamayan işlemlerden doğan 

yükümlülüklere ilişkin faiz giderleri. Yalnızca finansman 

sağlamayı amaçlamayan işlemlerden doğan, yalnızca 

faiz gideri finansman bölümünde raporlanırken, 

yükümlülüğün yeniden ölçümünden kaynaklanan 

giderler finansman bölümü dışında raporlanır.  

4. Vergi: Vergi gideri veya geliri. 

5.Durdurulan Faaliyetler: TFRS 5 uyarınca 

sınıflandırılan kalemler. 

İlk üç kategorideki gelir ve gider sınıflandırması TMS 7 

Nakit Akış Tablosunda da yer almakla birlikte her iki 

standartta, en azından şimdilik, aynı şekilde 

tanımlanmamaktadır. Ancak IFRS Vakfının Nakit Akış 

Tablosu hakkında yürüttüğü proje tamamlandığında bir 

yakınsamanın gerçekleşmesi olasıdır.  

Standart kapsamında ayrıca aşağıdaki ara toplamlar 

yeni tanımlanmış olup sunulmaları zorunludur: 

1. Esas Faaliyet Kârı veya Zararı: Esas faaliyetlerden 

elde edilen net sonucu yansıtır. 

2. Finansman ve Vergi Öncesi Kâr veya Zarar: Esas 

faaliyet kârına yatırım faaliyetleri eklenerek hesaplanır. 

Gelir ve giderlerin tablonun ilgili bölümlerinde 

sınıflandırılmasına ilişkin değerlendirme, işletmenin ana 

faaliyet konusu temelinde yapılır. Bu yapılan değişiklikle 

birlikte, uygulamada karşılaşılan sunum farklılıklarının 

önüne geçilecektir. 
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2) Yönetimin Tanımladığı Performans Ölçütleri 

Yönetimin tanımladığı performans ölçütü TFRS 18’le 

gelen yeni bir kavramdır. İşletmelerin finansal tablolar 

dışında kamuya açık iletişimlerde (örneğin yönetim 

görüşleri, yatırımcı sunumları) kullandığı performans 

ölçütleri, Kâr veya Zarar Tablosundaki ara 

toplamlarından türetilir ve dipnotlarda açıklanması 

zorunlu hale getirilmiştir.  

Bu ölçütler TFRS’ler tarafından sunulması zorunlu bir 

kalem ise açıklanması gerekmemektedir.  

Örnek: “Düzeltilmiş Esas Faaliyet Kârı” gibi ölçütler esas 

faaliyet karına ekleme-çıkarma işlemleri yapılarak 

hesaplanarak türetilir. Dipnotlarda açıklanan söz 

konusu kalemler denetimden geçmiş olacaktır. Bir ara 

toplam, yalnızca finansal tablolar dışında kamuya açık 

iletişimlerde kullanılması durumunda, yönetimin 

tanımladığı bir performans ölçütü tanımını karşılar. 

Kamuya açık iletişim; yönetim görüşü, basın 

açıklamaları ve yatırımcı sunumlarını içerir. Yönetimin 

tanımladığı performans ölçütlerinin tanımlanmasında, 

sözlü iletişimler, sözlü iletişimlerin yazılı dökümleri ve 

sosyal medya paylaşımları kamuya açık iletişim olarak 

değerlendirilmez. 

3) Birleştirme ve Ayrıştırma Hükümleri 

Yeni bir kavram olmamakla beraber, yatırımcılardan 

gelen talep üzerine TFRS 18'in getirdiği üç ana 

yenilikten biri birleştirme ve ayrıştırma hükümleridir. 

Bazı kalemlerin finansal tablolarda birleştirilmesi ve 

ayrıştırılması hükümleri TMS 1'de de yer almak birlikte, 

TFRS 18 bu hususları daha ayrıntılı şekilde düzenleyerek 

ilave rehberlik sağlamak amacıyla daha detaylı ele 

almıştır. Uygulamada karşılaşılan yeterli bilgi 

verilmemesi veya çok detaylı bilgi verilmesi sonucu 

bilginin gizlenmesine yol açabilecek durumlar sebebiyle 

açık ve anlaşılabilir bilginin finansal tablo okuyucularına 

sunulması amaçlanmıştır.  

 

 

 

Faydalı Biçimlendirilmiş Özet 

Faydalı biçimlendirilmiş özet kavramının temelinde 

birleştirme, ayrıştırma ve önemlilik kavramları yer 

almaktadır. Birleştirme ve ayrıştırma işlemleri 

yapılırken, önemlilik kavramı üzerinden değerlendirme 

yapılır. Önemli olmadığı değerlendirilen kalemler 

birleştirmeye uygunken, önemli olarak görülen 

kalemler ayrıştırılarak sunulmalıdır. Ayrıca kalemler 

ortak özellikleri itibarıyla da değerlendirilmelidir. Ortak 

özelliği olmayan kalemler ilke itibarıyla ayrıştırılmalıdır. 

Özelden genele bir bakış açısıyla önemlilik kavramı 

çerçevesinde yapılan birleştirme ve ayrıştırma 

sonucunda işletmeler faydalı biçimlendirilmiş özete 

ulaşmaktadır. 

Diğer Değişiklikler 

TMS 8 Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde 

Değişiklikler ve Hatalar standardının ismi “Finansal 

Tabloların Hazırlanmasına İlişkin Esaslar” olarak 

değiştirilmiştir. Ayrıca TMS 1’de yer alan “Gerçeğe 

Uygun Sunum ve TFRS’lerle Uyum”, “İşletmenin 

Sürekliliği”, “Tahakkuk Esası” paragrafları TMS 8 

standardında yeniden düzenlenmiştir.  

Nakit Akış Tablosu dolaylı yönteme göre hazırlanırken 

Esas Faaliyet Kârından yola çıkılarak sunulacak olup; bu 

yöntem işletmeler için kolaylık sağlayacaktır. Ayrıca 

alınan ve ödenen temettü ve faizin Nakit Akış 

Tablosunda sunulmasında değişiklik yapılmıştır. 

Ödenen temettü ve faizin finansman faaliyetleri 

bölümünde, alınan faiz ve temettünün ise yatırım 

faaliyetleri bölümünde sınıflandırılması öngörülmüştür.  

Sonuç 

TFRS 18, finansal raporlamanın kalitesini artırmayı, 

yatırımcılar için daha faydalı bir çerçeve sunmayı ve 

finansal tabloların sunumunda tutarlılık ve şeffaflık 

sağlayarak; yatırımcıların analizlerini kolaylaştırmayı 

amaçlamaktadır. 
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Standart, özellikle Kâr veya Zarar Tablosundaki 

yeniliklerle, işletmeler arası ve dönemler arası 

karşılaştırmayı mümkün kılmaktadır. Yönetimin 

performans ölçütlerinin dipnotlarda zorunlu 

açıklanması ve denetime tabi olması, finansal 

raporlamanın güvenilirliğini artıracaktır.  

Ülkemizde Kamu Gözetimi Kurumu ile Sermaye Piyasası 

Kurulu tarafından yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri 

ve Kullanım Rehberleri4 Türkiye’de bağımsız denetime 

tabi işletmeler ile halka açık işletmeler için zorunlu 

olarak uygulanmaları nedeniyle halihazırda belirli bir 

yeknesaklık sağlandığından; TFRS 18 finansal tablo 

formatlarımız açısından, mevcut yapıyla büyük ölçüde 

uyumludur.  

Yatırımcıların daha iyi karar alması, sermaye 

piyasalarının etkinliğinin sağlanması yanı sıra 

Standardın 2027’den itibaren yürürlüğe girmesiyle 

finansal raporlama uygulamaları küresel düzeyde 

iyileşecek olup; Uluslararası Muhasebe Standartları 

Kurulu, Standardın uzun vadeli finansal istikrarı 

destekleyeceğini değerlendirmektedir.5 

                                                                                 
4 
https://kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duyurular/v2/TMS/FinTa
bOrnekleriveKullanimRehberi.pdf 

5 
https://www.ifrs.org/content/dam/ifrs/publications/amendments/
english/2024/effect-analysis-ifrs18-april2024.pdf 
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